
 
 

UCHWAŁA NR VII/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bieżuń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Bieżuniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bieżuń, 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVII/130/2020 Rady Miejskiej w Bieżuniu z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bieżuń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu 
 
 

mgr Barbara Rogowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 10449



 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr VII/39/2024 

Rady Miejskiej w Bieżuniu 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE  

MIASTA I GMINY BIEŻUŃ 

 

 

Rozdział l 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku (dalej jako: Regulamin) określa szczegółowe 

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bieżuń. 

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§2 

 

1. Właściciele nieruchomości oraz podmioty odpowiedzialne za zarządzanie lub 

administrowanie terenem przeznaczonym do użytku publicznego zapewniają utrzymanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) wyznaczenie miejsc do gromadzenia odpadów oraz wyposażenie nieruchomości 

w zestaw pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych umożliwiających ich segregację, utrzymywanie tych pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

2) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, w sposób określony w niniejszym Regulaminie oraz zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r., poz. 

906); 

3) utrzymanie nieruchomości w należytym stanie sanitarno – porządkowym; 

4) zbieranie odpadów do pojemników lub worków o wielkości i liczbie uzależnionej od 

liczby mieszkańców nieruchomości w sposób zgodny z niniejszym Regulaminem; 

5) systematyczne pozbywanie się odpadów komunalnych powstających na terenie 

nieruchomości i zmagazynowanych w odpowiednio oznakowanych – w zależności od 

frakcji pojemnikach lub workach oraz nieczystości ciekłych zgromadzonych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10449



 

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

6) przekazywanie wytworzonych odpadów i nieczystości ciekłych uprawnionym 

przedsiębiorcom. 

 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 

następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady, w tym odpady zielone; 

7) popiół i żużel; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki;  

10) chemikalia oraz zanieczyszczone opakowania; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) zużyte opony; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

 

3. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 2, stanowią 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, które umieszcza się w pojemnikach do 

tego przeznaczonych. 

 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w celu wypełnienia obowiązku określonego 

w ust. 2 mogą korzystać z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwany 

dalej PSZOK) zlokalizowanego w miejscowości Bieżuń przy ul. Leśnej 25 na terenie 

Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w godzinach jego otwarcia. 

 

5. Bioodpady, w tym odpady zielone, mogą być kompostowane w wydzielonym miejscu na 

terenie nieruchomości, w celu uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli 

nieruchomości lub zbierane w workach i przekazywane przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne zgodnie z harmonogramem. Ponadto odpady te można przekazać 

samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10449



 

6. Popiół i żużel należy gromadzić w pojemnikach służących do selekcji popiołu 

i przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie z harmonogramem 

lub przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

 

7. Selektywnie zebrane odpady pochodzące z gospodarstw domowych – przeterminowane 

leki, można umieścić w pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, które prowadzą taką 

zbiórkę, a także przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

 

8. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy 

przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

 

9. Odpady problemowe w postaci chemikaliów a także odpady niebezpieczne pochodzące  

z gospodarstw domowych należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 

i przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

 

10.  Selektywnie zebrane odpady pochodzące z gospodarstw domowych – zużyte baterie  

i akumulatory, można przekazać do placówek handlowych lub innych punktów 

dysponujących odpowiednimi pojemnikami, a także do PSZOK w godzinach jego otwarcia, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. 

2024 r., poz. 1004). 

 

11.  Selektywnie zebrane odpady pochodzące z gospodarstw domowych – zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, można przekazać do zbierających zużyty sprzęt w rozumieniu 

ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 573), punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz placówek handlowych, a także przekazać do PSZOK w godzinach 

jego otwarcia. Ponadto ww. odpady będą odbierane sprzed posesji w ramach mobilnych 

zbiórek, organizowanych 2 razy w roku, zgodnie z określonym harmonogramem. 

 

12.  Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, powstałe 

w wyniku prowadzenia drobnych prac remontowych, niewymagających pozwolenia na 

budowę, zgłoszenia budowy obiektu budowlanego, wykonania robót budowlanych lub 

rozbiórki obiektu budowlanego w nieruchomościach zamieszkałych, należy wydzielić ze 

strumienia odpadów komunalnych i przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego 

otwarcia. 

 

13.  Odpady w postaci mebli i innych odpadów wielkogabarytowych pochodzące 

z gospodarstw domowych będą odbierane sprzed posesji w ramach mobilnych zbiórek, 

organizowanych 2 razy w roku, zgodnie z określonym harmonogramem. Odpady można 

także przekazać samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10449



 

14.  Zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazać samodzielnie 

do PSZOK w godzinach jego otwarcia. Odpady będą także odbierane sprzed posesji 

w ramach mobilnych zbiórek, organizowanych 2 razy w roku, zgodnie z określonym 

harmonogramem. 

 

15.  Odpady tekstyliów i odzieży pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazać 

samodzielnie do PSZOK w godzinach jego otwarcia lub umieścić w specjalnie do tego 

przygotowanych pojemnikach na odzież używaną rozmieszczonych na terenie Miasta 

i Gminy Bieżuń. Zniszczone i zanieczyszczone ubrania i buty należy wrzucać do pojemnika 

na odpady zmieszane. 

 

16.  Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w przekazanych do odbioru przez 

właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się wyłącznie te odpady, na 

które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

 

17.  Zbieranie odpadów komunalnych w sposób inny niż wskazany w niniejszym 

Regulaminie nie stanowi selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

§3 

 

1.  Właściciele nieruchomości, w ramach uiszczanej opłaty, mogą przekazywać do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpady komunalne zebrane 

w sposób selektywny. PSZOK zlokalizowany jest w miejscowości Bieżuń przy ul. Leśnej 25 

na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. 

 

2. Dostarczone do PSZOK odpady muszą być posegregowane według rodzajów: 

1) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

3) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

4) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady, w tym odpady zielone; 

7) popiół i żużel; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia oraz zanieczyszczone opakowania; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10449



 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) zużyte opony; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

 

3. Sposób świadczenia usług przez PSZOK określa odrębna uchwała Rady Miejskiej 

w Bieżuniu w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych na terenie Miasta i Gminy Bieżuń. 

 

4. Informacje o lokalizacji oraz o godzinach otwarcia PSZOK udostępnia się do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Miasta i Gminy Bieżuń. 

 

§4 

 

W przypadku prowadzenia na terenie nieruchomości działalności gospodarczej, w wyniku 

której powstają odpady inne niż komunalne, podlegają one obowiązkowi oddzielnego 

gromadzenia, odbioru i unieszkodliwiania we własnym zakresie i na koszt właściciela oraz 

według zasad i wymagań określonych przepisami obowiązującego prawa, w tym 

w szczególności ustawą z dnia14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze 

zm.). 

 

§5 

 

1. Właściciele nieruchomości oraz podmioty odpowiedzialne za zarządzanie lub 

administrowanie terenów przeznaczonych do użytku publicznego, wykonawcy robót, 

jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej zapewniają utrzymanie 

czystości i porządku na nieruchomościach przeznaczonych do użytku publicznego poprzez 

uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości i bezpośrednio przy jej granicy oraz z przystanków komunikacyjnych, przy 

czym za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 

położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.  

 

2. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu powinien być realizowany przez odgarnięcie 

śniegu w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów oraz podjęcie 

działań mających na celu usunięcie lub co najmniej ograniczenie śliskości chodnika. Błoto, 

śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości należy gromadzić na skraju chodnika od strony jezdni w sposób 

niezagrażający istniejącej zieleni, a także z zachowaniem możliwości odpływu wody do 

kanalizacji deszczowej. 

 

3. Zabrania się zgarniania śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 

 

4. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych 

oraz z dróg publicznych należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10449



 

w sposób nieutrudniający zatrzymywania się pojazdów oraz wysiadania i wsiadania 

pasażerów. 

 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania śniegu z dachów oraz sopli 

z okapów, rynien i innych części elewacji budynku niezwłocznie po ich pojawieniu się. 

 

6. Zarządcy dróg i ciągów pieszych zobowiązani są zapewnić – uzależnioną od natężenia 

ruchu – odpowiednią liczbę koszy ulicznych na drobne odpady komunalne, wykonanych 

z materiałów niepalnych, ustawionych w sposób niepowodujący utrudnień w ruchu pieszych 

i pojazdów. 

 

§6 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, w szczególności ścieki te nie mogą być 

odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, oraz 

b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu wyłącznie środków myjących ulegających 

biodegradacji. 

 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia 

środowiska (wód i gleby) oraz uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości. 

Powstające odpady należy gromadzić w pojemnikach do tego przeznaczonych a następnie 

zagospodarować zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w tym w szczególności 

ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.). 

 

§7 

 

Na terenie Miasta i Gminy Bieżuń zabrania się: 

1) składowania luzem odpadów komunalnych; 

2) wyrzucania odpadów na terenach prywatnych posesji, przy drogach, przystankach 

komunikacyjnych oraz miejscach publicznych; 

3) umieszczania w pojemnikach frakcji odpadów niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

4) umieszczania odpadów niebezpiecznych, chemikaliów, leków, opon, baterii 

i akumulatorów oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w pojemnikach 

do tego nie przeznaczonych; 

5) umieszczania w pojemnikach, workach lub kontenerach przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów komunalnych wszelkich odpadów i zanieczyszczeń 

pochodzących z terenu, który nie jest obsługiwany przez te pojemniki, worki lub 

kontenery oraz odpadów i zanieczyszczeń nie przeznaczonych do składowania w tych 

pojemnikach, workach i kontenerach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10449



 

6) umieszczania w pojemnikach: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, zwłok 

zwierzęcych, odpadów pochodzących z procesów technologicznych; 

7) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 

sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości do 

koszy ulicznych oraz pojemników innych właścicieli; 

8) wyrzucania do pojemników przeznaczonych na odpady komunalne powstających  

w gospodarstwach domowych odpadów powstałych w wyniku prowadzenia 

działalności gospodarczej; 

9) spalania odpadów. 

 

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczenia tych 

pojemników i worków oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

 

§8 

 

1. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz na drogach publicznych 

przeznacza się pojemniki, kontenery, worki z folii oraz kosze uliczne. 

 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki/worki służące do zbierania odpadów komunalnych 

oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym. Dopuszcza się też stosowanie kontenerów oraz dodatkowych worków na 

odpady. 

 

3. Ustala się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

a) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

b) kontenery na odpady o pojemności 1100 l; 

c) worki na odpady o pojemności 120 l; 

d) kosze uliczne o pojemności 40 l. 

 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany na własny koszt do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

oraz w pojemniki na popiół i żużel.  

 

5. Worki do selektywnej zbiórki odpadów dla 4 podstawowych frakcji odpadów 

wymienionych w §2 ust. 2 – papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań 

wielomateriałowych, szkła, bioodpadów, w tym odpadów zielonych, w zabudowie 

jednorodzinnej są dostarczane właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę 

świadczącego usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10449



 

 

6. Worki na odpady komunalne powinny być wykonane z folii o grubości zapewniającej 

odporność na rozerwanie, ponadto powinny być przezroczyste lub półprzezroczyste 

umożliwiające wizualną kontrolę umieszczonych w nich odpadów. 

 

7. Pojemność i liczba pojemników/kontenerów lub worków do zbierania odpadów z danej 

nieruchomości powinna pozwalać na zbieranie w całości każdej z frakcji odpadów 

powstających na tej nieruchomości.  

 

 

8. Do gromadzenia odpadów komunalnych dozwolone jest stosowanie innych worków, 

pojemników i kontenerów odpowiadających obowiązującym normom, przystosowanych do 

mechanicznego ich opróżniania przez specjalistyczne pojazdy. 

 

§9 

 

Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zabudowie wielolokalowej stosuje się 

pojemniki/kontenery oznaczone odpowiednim kolorem oraz oznakowane odpowiednio 

widocznym napisem określającym ich przeznaczenie: 

1) papier i tektura, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym odpady z tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – odpady należy 

zbierać do pojemnika koloru niebieskiego oznaczonego napisem „PAPIER”; 

2) szkło, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła – odpady należy zbierać do pojemnika koloru zielonego oznaczonego napisem 

„SZKŁO”; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe  

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – odpady należy 

zbierać do pojemnika koloru żółtego oznaczonego napisem „METALE 

I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

4) bioodpady, w tym odpady zielone, należy zbierać do pojemnika koloru brązowego 

oznaczonego napisem „BIO” lub „BIOODPADY”; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne stanowiące pozostałości po 

wysegregowaniu frakcji należy zbierać do pojemnika w dowolnej kolorystyce (nie 

zastrzeżonej dla innych frakcji) – proponuje się kolor czarny – oznaczonego napisem 

„ODPADY ZMIESZANE”; 

6) popiół należy zbierać do pojemnika w dowolnej kolorystyce (nie zastrzeżonej dla 

innych frakcji) – proponuje się kolor szary – oznaczonego napisem „POPIÓŁ”. 

 

§10 

 

Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej stosuje się 

worki lub pojemniki oznaczone odpowiednim kolorem oraz oznakowane odpowiednio 

widocznym napisem określającym ich przeznaczenie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10449



 

1) papier i tektura, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym odpady z tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – odpady należy 

zbierać do worka lub pojemnika koloru niebieskiego oznaczonego napisem 

„PAPIER”; 

2) szkło, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła – odpady należy zbierać do worka lub pojemnika koloru zielonego oznaczonego 

napisem „SZKŁO”; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe  

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – odpady należy 

zbierać do worka lub pojemnika koloru żółtego oznaczonego napisem „METALE 

I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

4) bioodpady, w tym odpady zielone, należy zbierać do worka lub pojemnika koloru 

brązowego oznaczonego napisem „BIO” lub „BIOODPADY”; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne stanowiące pozostałości po 

wysegregowaniu frakcji należy zbierać do pojemnika w dowolnej kolorystyce (nie 

zastrzeżonej dla innych frakcji) – proponuje się kolor czarny – oznaczonego napisem 

„ODPADY ZMIESZANE”; 

6) popiół należy zbierać do pojemnika w dowolnej kolorystyce (nie zastrzeżonej dla 

innych frakcji) – proponuje się kolor szary – oznaczonego napisem „POPIÓŁ”. 

 

§11 

 

1. Ustala się wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, na 

których zamieszkują mieszkańcy równą 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdą nieruchomość. 

 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości budynków wielolokalowych, jeśli w lokalach 

tych zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 

zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych równą 20 l na 

mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 1100 l na każdą nieruchomość. 

 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenach, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego: 

1) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia (studenta) i pracownika; 

2) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika; 

3) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem – 25 l na każdego zatrudnionego pracownika, 

jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdy punkt; 

5) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10449



 

6) dla punktów gastronomicznych poza lokalem – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7) dla obiektów biurowych, dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych  

w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych  

10 pracowników; 

8) dla domów opieki, szpitali, hoteli – 20 l na jedno łóżko; 

9) dla ogródków działkowych – 20 l na każda działkę, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na działkę. 

 

4. Minimalna pojemność pojemników lub worków powinna być dostosowana do ilości 

wytwarzanych odpadów na poszczególnych nieruchomościach. 

 

5. Na drogach publicznych, chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach 

oraz w rejonach intensywnego ruchu pieszych do zbierania odpadów komunalnych stosuje 

się kosze uliczne o minimalnej pojemności 40 l, które opróżniane są na bieżąco według 

potrzeb. 

 

§12 

 

1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne, są zobowiązani do pozbywania się odpadów w sposób określony w niniejszym 

Regulaminie, przy czym odbieranie odpadów komunalnych następuje na podstawie umowy 

zawartej z podmiotem uprawnionym do odbioru odpadów. Pojemniki do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pojemniki do segregacji 

odpadów komunalnych właściciel nieruchomości zakupuje na własny koszt. 

 

2. Na terenie miasta w miejscach użyteczności publicznej wyznaczonych przez Urząd 

Miasta i Gminy w Bieżuniu ustawione zostaną pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów – 

pojemniki o pojemności 1100 l na odpady z papieru i tektury, szkła, tworzyw sztucznych, 

metali, opakowań wielomateriałowych i bioodpadów, w tym odpadów zielonych. 

 

3. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających 

właściwy stan sanitarno – porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego. 

 

§13 

 

1. Określa się standardy utrzymania pojemników i worków oraz miejsc zbierania 

i gromadzenia odpadów przed ich odebraniem przez uprawnionego przedsiębiorcę 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny: 

1) spełniać techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej, 

2) posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie przy pomocy pojazdów 

przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem, że pojemniki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 10449



 

o pojemności 1100 l powinny być zaopatrzone w kółka ułatwiające transport tych 

pojemników, 

3) posiadać zabezpieczenie przed wpływem czynników atmosferycznych ograniczające 

do minimum oddziaływanie tych czynników na odpady, 

4) posiadać zabezpieczenie przed dostępem owadów, gryzoni oraz innych zwierząt, 

5) być poddawane cyklicznemu myciu (wewnątrz i na zewnątrz) w sposób 

niepowodujący zanieczyszczenia środowiska, 

6) być poddawane dezynfekcji i czyszczeniu preparatami usuwającymi drobnoustroje, 

owady oraz nieprzyjemne zapachy, 

7) być poddawane bieżącym przeglądom i konserwacji oraz wymianie w przypadku ich 

uszkodzenia lub zniszczenia. 

 

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być ustawione  

w wyznaczonym miejscu służącym do gromadzenia odpadów komunalnych. 

 

4. Miejsce gromadzenia odpadów komunalnych powinno posiadać utwardzoną i równą 

powierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń, 

w taki sposób aby nie dochodziło do zanieczyszczeń odciekami wód i gleby. 

 

5. Właściciel nieruchomości powinien utrzymywać miejsce gromadzenia odpadów 

komunalnych w czystości poprzez bieżące zamiatanie i uprzątanie. 

 

6. Nie należy dopuszczać do przepełniania się pojemników lub worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych. 

 

§14 

 

1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być ustawione w granicach nieruchomości  

z zachowaniem warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1225). 

 

2. Pojemniki na odpady komunalne oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych należy wystawiać przed posesje, w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem, 

w miejscach widocznych i łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak 

i pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, w sposób zgodny 

z obowiązującymi przepisami i nie powodujący uciążliwości w korzystaniu z nieruchomości 

sąsiednich, na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

 

3. Kosze uliczne o minimalnej pojemności 40 l winny być rozmieszczone w pasach dróg 

publicznych o nasilonym ruchu pieszych, przystankach komunikacyjnych oraz na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 10449



 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z nieruchomości  oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§15 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub w workach, a następnie 

przekazanie ich podmiotowi odbierającemu odpady, zgodnie z harmonogramem odbioru.  

 

3. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, na terenie 

Miasta i Gminy Bieżuń, właściciele nieruchomości są zobowiązani do usuwania tych 

odpadów we własnym zakresie i na własny koszt poprzez przekazanie ich uprawnionym 

podmiotom. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są do okazania podczas kontroli 

przeprowadzanej przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Bieżuniu 

umów zawartych z uprawnionym podmiotem odbierającym od nich odpady komunalne, a 

także dowodów uiszczania opłat. 

 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są w dniu odbioru odpadów 

udostępnić pojemniki/worki z odpadami komunalnymi poprzez umieszczenie ich przed 

posesją w miejscach widocznych i łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak 

i pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

 

5. Określa się minimalną częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 

1 raz na tydzień, 

2) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz na 

dwa tygodnie, 

3) zabudowa jednorodzinna w mieście – 1 raz na dwa tygodnie, 

4) zabudowa na wsi – 1 raz na dwa tygodnie. 

 

6. Określa się minimalną częstotliwość odbioru bioodpadów, w tym odpadów zielonych, 

stanowiących odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 

raz na tydzień, 

2) zabudowa wielolokalowa w mieście w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz na 

dwa tygodnie, 

3) zabudowa jednorodzinna w mieście w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 

1 raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 10449



 

4) zabudowa jednorodzinna w mieście w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz 

w miesiącu, 

5) zabudowa na wsi w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na dwa tygodnie, 

6) zabudowa na wsi w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz w miesiącu. 

 

7. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zbieranych 

selektywnie – papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań 

wielomateriałowych, szkła z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) zabudowa wielolokalowa w mieście – 2 razy w miesiącu, 

2) zabudowa jednorodzinna w mieście – 1 raz w miesiącu, 

3) zabudowa na wsi – 1 raz w miesiącu. 

 

8. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów popiołu i żużlu z terenu 

nieruchomości zamieszkałych w okresie od 1 października do 30 kwietnia co najmniej 1 raz 

w miesiącu. 

 

9. Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych na 

nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w zależności od potrzeb, jednakże: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

2) odpady zbierane selektywnie (bioodpady, w tym odpady zielone) – w zależności od 

potrzeb, jednakże: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

3) odpady zbierane selektywnie (papier i tektura, metale i tworzywa sztuczne, szkło) –  

w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

 

10.  Określa się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych na 

nieruchomościach, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska lub 

użyteczności publicznej: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w zależności od potrzeb, jednakże: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

2) odpady zbierane selektywnie (bioodpady, w tym odpady zielone) – w zależności od 

potrzeb, jednakże: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

3) odpady zbierane selektywnie (papier i tektura, metale i tworzywa sztuczne, szkło) –  

w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

 

11.  Określa się minimalną częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, tj. z ulic, 

placów, parków i zieleńców:  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 10449



 

a) w okresie od 1 maja do 31 października – 2 razy w tygodniu, 

b) w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia – 1 raz na tydzień. 

12.  Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych z terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do 

przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię.  

 

13.  Określa się częstotliwość odbioru mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytych 

opon oraz  zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego sprzed posesji w ramach 

mobilnych zbiórek, organizowanych 2 razy w roku, zgodnie z określonym harmonogramem. 

 

§16 

 

1. Przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy 

wykorzystaniu drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii 

w środowisku, przy zachowaniu odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza 

oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie bakterii), grzybów i niektórych 

bezkręgowców (dżdżownic). 

 

2. W przypadku kompostowania bioodpadów, w tym odpadów zielonych, stanowiących 

odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi należy: 

1) przy wyborze miejsca na kompostownik – przestrzegać przepisów Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225), 

2) wybierając miejsce i sposób kompostowania – wziąć pod uwagę ewentualne 

uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i tak zlokalizować kompostownik, aby nie 

powodować tych uciążliwości. 

 

3. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowym kompostowniku  

na własne potrzeby są w całości zwolnieni z obowiązku posiadania worka koloru brązowego  

z napisem „BIO” lub „BIOODPADY” w przypadku zadeklarowania przez właściciela 

nieruchomości kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych spełniających wymagania dotyczące kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

 

§17 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do 

kanalizacji sanitarnej lub jeżeli brak jest sieci kanalizacji sanitarnej do zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych. 

 

2. Nieczystości ciekłe nie odprowadzane do sieci kanalizacyjnej muszą być gromadzone  

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalniach ścieków 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 10449



 

odpowiadającym wymogom wynikającym z innych przepisów, w szczególności ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2024 r. poz. 725 ze zm.). 

 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe do gromadzenia 

nieczystości ciekłych powinni opróżniać te zbiorniki w sposób systematyczny, nie 

dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, w szczególności 

częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna odbywać się nie rzadziej niż 1 raz na 

6 miesięcy. 

  

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków 

powinni pozbywać się wytwarzanych w trakcie eksploatacji osadów z uwzględnieniem 

częstotliwości określonej w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż 1 raz na 

24 miesiące. 

 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanej podłączonej do sieci kanalizacyjnej sanitarnej 

zobowiązani są do posiadania umowy na odprowadzanie ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych. 

 

6. Właściciele nieruchomości, na których znajduje się zbiornik bezodpływowy lub osadniki  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinni mieć zawartą umowę 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 

ciekłych z terenu Miasta i Gminy Bieżuń oraz posiadać dowody uiszczania opłat za usługi 

wywozu nieczystości ciekłych wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 

wykonawcę ww. usług. 

 

7. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania w odpowiednim stanie 

technicznym i sanitarnym zbiorników bezodpływowych do gromadzenia nieczystości 

ciekłych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§18 

 

1. W celu wypełnienia wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami podejmowane będą działania obejmujące: 

1) zmniejszenie masy powstających odpadów komunalnych, 

2) zwiększenie udziału odzysku dla poszczególnych frakcji odpadów, 

3) zmniejszenie udziału niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

w całym strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych 

selektywnie), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 10449



 

4) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

unieszkodliwianych przez ich składowanie, 

5) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy poprzez akcje promujące zasady 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

6) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów. 

 

2. Odpady ulegające biodegradacji powstające w gospodarstwach domowych należy 

w miarę istniejących możliwości w pierwszej kolejności wykorzystywać we własnym 

zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach w zabudowie 

jednorodzinnej. 

 

3. Gmina prowadzi działania mające na celu informowanie i edukowanie mieszkańców 

w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, ze szczególnym 

uwzględnieniem selektywnej zbiórki odpadów 

 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych  

do wspólnego użytku 

 

 

§19 

 

1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez 

dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie 

ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 

 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymywania tych 

zwierząt w sposób niestwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się 

w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach. 

 

3. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta domowe w przypadku ich śmierci 

zobowiązani są do zlecania usunięcia martwych zwierząt przedsiębiorcy posiadającemu 

zezwolenie na transport i utylizację padłych zwierząt na własny koszt. 

 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, w tym: 

1) w przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości do obowiązków osób 

utrzymujących psy należy wyprowadzanie psa na smyczy a psy uznane za rasy 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 10449



 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach 

lub innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

5. Postanowienie zawarte w §19 ust. 4 pkt 1 Regulaminu stosuje się odpowiednio do innych 

zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi. 

 

§20 

 

1. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, 

natomiast psy należące do rasy psów agresywnych lub będące wynikiem krzyżowania tej 

rasy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

 

2. Zakazuje się: 

1) wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, 

placówek handlowych lub gastronomicznych, chyba, że właściciele tych obiektów 

wyrażą zgodę, 

2) pozostawiania bez codziennego dozoru zwierząt domowych w obrębie nieruchomości 

niezamieszkałych, 

3) wypuszczania zwierząt domowych bez możliwości sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad nimi. 

 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w pomieszczeniach służących do użytku 

publicznego, a także na terenach użytku publicznego takich jak place zabaw, parki zieleni, 

chodniki itp. 

 

Rozdział 7 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

 

 

§21 

 

1. Na terenie Miasta i Gminy Bieżuń dopuszcza się: 

1) chów zwierząt gospodarskich w gospodarstwach rolnych, 

2) przydomowy chów drobiu, pszczół, królików – wyłącznie na działkach zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane na prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa 

domowego pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarno-weterynaryjnych, hodowlanych, 

budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych w przepisach 

obowiązującego prawa, w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 10449



 

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków 

bytowania i opieki dla zwierząt, zgodny z normami dla danego gatunku, wieku i stanu 

fizjologicznego zwierzęcia, 

2) gromadzenia i usuwania wytwarzanych podczas prowadzenia hodowli odpadów, 

nieczystości, odchodów zwierzęcych, resztek karmy, itp. zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, celem niepowodowania zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych oraz powietrza, 

3) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w tym w szczególności 

uciążliwości zapachowych (odory) lub hałasu dla użytkowników nieruchomości 

sąsiednich, 

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

porządkowych i estetycznych. 

 

3. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub 

na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich 

samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości. 

 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§22 

 

1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów 

komunalnych, studzienki przyłączy kanalizacyjnych, budynki inwentarskie, w których 

przebywają zwierzęta gospodarskie, a także obszary zabudowane obiektami i magazynami 

wykorzystanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub składowania 

produktów rolno – spożywczych. 

 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana corocznie w terminie  

od 1 października do 31 października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji 

gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 10449


	UCHWAŁA NR VII/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-10-31T08:35:34+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




